
Reunião do Conselho Disciplinar de 01/03/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

01/03/2017

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0109/1617 OC Barcelos - HP SAD 6 - SL Benfica 6
Hugo Miguel Sousa Costa, patinador do Óquei Clube de Barcelos - HP SAD, foi punido(a) com três
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e
i) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0109/1617 OC Barcelos - HP SAD 6 - SL Benfica 6
Tiago Miguel Rafael, patinador do Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com três jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e i) e artigo 28º 3,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0109/1617 OC Barcelos - HP SAD 6 - SL Benfica 6
Guillem Taña Trabal, patinador do Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com dois jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0110/1617 AJ Viana 1 - UD Oliveirense/Simoldes 2
Renato Bruno Garrido Carvalho Almeida, treinador do Ass. Juventude Viana, foi punido(a) com vinte
e oito dias de suspensão de actividade a partir de 26.02.17, multa de €106,00 (cento e seis euros);
nos termos do artigo 80º 2.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea c), artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina. 

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0291/1617 Juv. Pacense 6 - ADJ Vila Praia 5
Márcio Miguel Teixeira da Fonseca, patinador do Juventude Pacense, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0987/1617 Parede FC “B” 2 - GDS Cascais 5 
João Filipe da Conceição Jorge, patinador do Grupo Dramático Sportivo Cascais, foi punido(a) com
dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea
a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 01/03/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

01/03/2017

Campeonato Nacional Sub 20

1289/1617 SL Benfica 6 - AD Oeiras 2
Bruno Mendes Tereso, patinador do Ass. Desp. de Oeiras, foi punido(a) com dois jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 01/03/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Processos

01/03/2017

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

Juventude Pacense
PD/PI/Recurso/Reclamação nº: PD2151/17-AS

Nome: Diogo Alexandre Silva Pereira    Licença: 01112    Tipo de receptor: treinador    Clube: Juventude Pacense

0291/1617 Juv. Pacense 6 - ADJ Vila Praia 5


